UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Summæ Theologicæ Scholasticæ Et Moralis

In Quatuor Partes Distributæ

In qua de Incarnatione Verbi & Mysteriis vitæ Christi, nec non de
Sacramentis in genere & singulis in specie succinctè & dilucidè tractatur

Herincx, Wilhelm

Antverpiae, 1675

Qu. II. Ex qua Confeßione oriatur Sigillum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72963](#)

providentia, ut in tanto Sacerdotum à fide diversis temporibus apostata potius numero vix aut ne vix ullus reperiatur, à quo ratione revelatarum confessionum quisquam fidelium præjudicium aliquod notabile passus esse sciatur.

Frangens sigillū graviter peccat contraria religionem, et si peccatum sit leve: nisi excusat indelibetatio.

Itaque frangens sigillum committit gravissimum sacrilegium contra religionem, nisi excusat indelibetatio; idque juxta Doctores communiter, quantumvis peccatum revelatum sit leve: nam semper grave est revelare confessionem: sive necessarium semper & maximi momenti est, quod secretum sit totum negotium confessionis, cui proinde sit grave semper præjudicium, etiam in levi peccato revelando: et si improbabiliter unus aut alter putarit dari hinc levitatem materiae, aut non esse mortale, quando leve peccatum dicitur absque eo, quod significetur esse dictum in Confessione. Admitit tamen *Lugo disp. 23. num. 71.* & refert nec improbat *Aversa quæst. 18. sect. 1. §. Quarto posse generari suspicionem adeo levem, ut moraliter censeatur nulla, adeoque tantum venialis revelatio: aut etiam posse dari veniale ex parte periculi, quod leve sit ingerendi levem similiter suspicionem de rebus in Confessione auditis.*

Qualiter præterea peccatum contra famam & secretum naturale.

6. Confessarius crimen aliunde sibi notum salvo sigillo manifestare potest.

Adverte tamen Confessarium, qui aliunde crimen novit, posse absque fractione sigilli illud aperire, modò non manifestetur ullam circumstantiam ex sola Confessione cognitam, neque firmius aut aliter assertat, quam faceret, si Confessionem non audisset. Quare non potest etiam dicere, talenm poenitentem, v. g. publicam meretricem aut homicidam, ob publicum delictum suspensum, sibi esse confessum ista peccata; et si alioquin omnibus forent nota: quia sic præberet novam notitiam confessionalem. Alias quoque ob imprudentiam aut ignorantiam ea quæ vere dubia, vel non formalia peccata, vel non publica sunt, præsumerentur esse certa, formalia ac publica, & ut talia dicerentur, non sine gravi confessionis odio.

7. An peccatum naturale frangens sigillum in casu quo confiteantur non efficit obligatio secreta.